
 
У К Р А Ї Н А 

 

БЕРДЯНСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

13 липня  2021 р.                        № 254 

 

 

Про упорядкування руху вантажного автотранспорту на території м. 

Бердянськ  

 

Керуючись Законами України “Про автомобільні дороги”, “Про благоустрій 

населених пунктів”, ст. 6, ст. 27 Закону України “Про дорожній рух”, ст. 30 Закону 

України “Про місцеве самоврядування в Україні”, відповідно до постанов 

Кабінету Міністрів України від 10.10.2001 № 1306 “Про правила дорожнього 

руху”, від 27.06.2007 № 879 “Про заходи щодо збереження автомобільних доріг 

загального користування”, ст. 25 Статуту територіальної громади міста 

Бердянська, враховуючи рішення виїзної наради з обстеження стану 

автомобільних доріг на території Бердянського району (протокол від 11.06.2021), з 

метою удосконалення організації дорожнього руху та його безпеки, виконавчий 

комітет Бердянської міської ради 

 

ВИРІШИВ:  

 

1. Затвердити схему руху вантажного транспорту по м. Бердянськ: 

1)до території Державного підприємства “Бердянський морський 

торговельний  порт” (далі БМТП) : 

- при заїзді в місто: Мелітопольське шосе — пр. Західний — БМТП; 

- при виїзді з міста: БМТП - пр. Західний – Мелітопольське шосе. 

2)  до зерноскладів, розташованих по вул. Гагаріна:  

 - при заїзді в місто: Мелітопольське  шосе - пр. Західний — вул. Італійська -  

пр. Східний, через залізничний переїзд на вул. Гагаріна;  

  - при виїзді з міста: вул. Гагаріна- пр. Східний - вул.Свободи- пр. Західний- 

Мелітопольське шосе; 

 - з зерноскладів до БМТП: вул. Гагаріна  через залізничний переїзд - пр. 

Східний - по вул. Свободи - пр. Західний - БМТП. 

 3) до зерноскладів, розташованих по вул. Консульській: 

 - при заїзді в місто: Мелітопольське шосе - пр. Західний - вул. Італійська -  

поворот на пр. Східний -  вул. Консульська; 



 - при виїзді з міста: вул. Консульська - пр. Східний - вул. Свободи - пр. 

Західний - Мелітопольське шосе; 
 

 - з зерноскладів  до БМТП: вул. Консульська  - пр. Східний - вул. Свободи - 

пр. Західний — БМТП. 
 

3. Заборонити рух вантажного автотранспорту на території м. Бердянськ: 

 1) з фактичною масою понад 24,0 тонни і навантаженням на вісь понад 7,0 

тонн на автомобільних дорогах загального користування в літній період в денний 

час з 08-00 години до 20-00 години при підвищенні температури повітря понад 

28º С; 

 2) з фактичною  масою  понад   8,0  тонн -   по пр. Східному; 

 3) з навантаженням на вісь понад 7,0 тонн або фактичною масою понад 

24,0 тонни - по вулицях Володимира Довганюка, Переможців, Європейській, 

Північній, Волонтерів, Свободи, Італійській. 

4. На виконання п. 3 цього рішення управлінню житлово-комунального 

господарства виконкому Бердянської міської ради (Пікарь Є.Ф.) вжити 

організаційних заходів щодо погодження схеми руху вантажного транспорту та 

встановлення відповідних дорожніх знаків, інформаційних панно, камер 

відеоспостереження. 

5. Рекомендувати Службі автомобільних доріг в Запорізькій області 

встановити інформаційні панно щодо дозволеного руху вантажного транспорту на 

наступних автодорогах: 

1) М-14 “Одеса – Мелітополь – Новоазовськ” у напрямку від м. Мелітополь; 

2) Р-37 “Енергодар – Василівка – Бердянськ” у напрямку від м. Запоріжжя; 

3) М-14 “Одеса – Мелітополь – Новоазовськ” у напрямку від м. Маріуполь. 

6. Рекомендувати сектору дорожньо - патрульної поліції Бердянського 

районного відділу поліції ГУ НП в Запорізькій області за сприянням БФ ДП 

“Адміністрація морських портів України”: 

1) Здійснювати контроль за рухом вантажного автотранспорту відповідно до 

встановленого маршруту. 

2)  Здійснювати контроль за відстоєм вантажних транспортних засобів. 

3) З метою уникнення забруднення дорожнього полотна вулично - шляхової 

мережі міста забезпечити постійний контроль за транспортними засобами, які 

здійснюють перевезення сипких та рідких матеріалів, щодо недопущення 

просипання та проливання на дорожнє полотно вулиць та доріг міста. 

7. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

Бердянської міської ради від 12.08.2013 №322 “Про упорядкування руху 

вантажного автотранспорту до Бердянського морського торговельного порту”. 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Гречку В.В. 

 

 

 

Міський голова       Валерій БАРАНОВ 

   



  


